
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   

 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. 

Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

                                                                                                                                           Agli Alunni 

Ai Docenti SEDE 

Ai Genitori — LL.SS. 

 

Alla Commissione Elettorale 

SEDE 

Agli Atti 

All' Albo della scuola 

SEDE 

 

Al Sito WEB dell'Istituto 

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe — A.S. 2021/22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 

1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 

21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

VISTO il protocollo di sicurezza del Ministero dell’Istruzione per l’a.s. 2021-2022; 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle elezioni per il rinnovo dei due rappresentanti 

dei genitori nei Consigli di Classe secondo le seguenti modalità: 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




 

ASSEMBLEA TELEMATICA GENITORI il giorno 13 ottobre 2021 dalle ore 16.30 alle ore 17.00 per 

discutere il seguente O.d.G:  

-Elezione organi collegiali: presentazione del ruolo del rappresentante di classe e illustrazione della modalità di 

votazione per l’elezione. 

Le assemblee dei genitori di tutte le classi saranno presiedute dai coordinatori delle singole classi. 

Il LINK per partecipare alle assemblee delle singole classi sarà trasmesso a tutti gli aventi diritto con l’utilizzo 

dell’applicazione Meet della piattaforma G Suite. I Coordinatori genereranno il link d’invito per accedere alla 

riunione e lo pubblicheranno nella bacheca del registro elettronico Argo entro le ore 15.00 del 13 ottobre 2021. 

OPERAZIONI Dl VOTO IN PRESENZA PER GENITORI il giorno 14 ottobre 2021 dalle ore 16.00 alle ore 

18.00 

Le modalità di svolgimento delle elezioni sono così fissate: 

-Si costituirà un unico seggio costituito da tre genitori che si renderanno preventivamente disponibili presso i 

responsabili di plesso. 

-Ore 16.00: Operazione di votazione: si ricorda ai genitori che è possibile esprimere una sola preferenza; 

I genitori degli alunni della classe sono, oltre che tutti elettori, tutti eleggibili e dovranno essere identificati o 

mediante un documento di identità o mediante conoscenza personale di un componente del seggio. I genitori che 

hanno più figli votano per i Consigli di classe di ogni loro figlio (nel caso di due figli frequentanti la medesima 

classe, ogni genitore può votare una sola volta) 

-Ore 18.00: Spoglio delle schede e redazione dei verbali. 

Si precisa che i genitori degli allievi del Liceo Scientifico e dell’ITIS Montella voteranno nell’Auditorium del 

Liceo Scientifico, i genitori del Liceo di Nusco e dell’ITIS di Bagnoli presso le sedi di appartenenza. 

Le operazioni di voto devono avvenire nel rispetto di quanto indicato nella circolare M.I. prot. 17681 del 

02/10/2020 e successive modifiche, e seguendo le disposizioni di cui al "Regolamento per l'accesso agli uffici e ai 

locali scolastici delle sedi/plessi di tutti gli ordini di Scuola”. 

Si raccomanda alle SS.LL di attenersi alle misure di prevenzione e sicurezza previste dalla normativa vigente 

(distanziamento sociale, uso delle mascherine, igienizzazione ecc.). 

Inoltre, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

o evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura corporea 

superiore a 37.5
0 
c; 

o non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

o non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

Si ricorda inoltre che: 

o Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio esibire il Green Pass. 

o Ogni elettore in attesa dell’accesso al seggio e prima dell'inizio delle votazioni dovrà rigorosamente 

rispettare il distanziamento sociale, evitare assembramenti e indossare la mascherina. 

Prima di ricevere la scheda e la matita, l’elettore dovrà procedere con l'igienizzazione delle mani con gel 

idroalcolico messo a disposizione dalla scuola e, completate le operazioni di voto, è consigliabile una ulteriore 

igienizzazione delle mani prima di lasciare il seggio. 

 



 

Concluse le operazioni di voto si effettueranno le seguenti attività:  

 la chiusura dei seggi  

 lo scrutinio dei voti  

 la proclamazione degli eletti. 

 

Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale. 

Nell’ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino lo stesso numero di voti, ai fini della proclamazione, si 

procede per sorteggio. 

Ad operazioni ultimate, i verbali, unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi, saranno consegnati 

in segreteria. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                Prof.ssa Emilia Strollo  
                                                                                                                                                                                                                                        (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993) 

 


